



דף מידע

2823

פרשת "וירא"

ענין של מבט.. / מאתר וורטס

שעון החורף כאן, השבת הקרובה תפתיע אותנו בשעה מוקדמת מאוד והכל בשביל שעה נוספת של אור בשעות הבוקר.. שעה נוספת שנוכל לראות בה..

העיניים, והיכולת לראות, הם המפגש הראשון והמשמעותי ביותר עם העולם, אנחנו מצליחים ברגע אחד לראות כל כך הרבה, לבודד צבעים, גדלים, מימדים, ולתרגם הכל תוך שברירי שניה. לא לחינם העיוור חשוב כמת, והעיניים רואות, והלב חומד.. זה השער הרחב ביותר לליבנו. כיצד אנו צריכים להשתמש בכלי חשוב זה, כיצד הופכים ראייה סתמית, להבטה בעלת משמעות..

בפרשת וירא.. ראיות רבות.. אברהם רואה את המלאכים, המלאכים משקיפים על סדום, ה' יורד לראות "הכזעקתה", המלאכים מכים "בסנוורים" את עיני אנשי סדום, אשת לוט מביטה מאחוריו, והופכת לנציב מלח, אבימלך נותן לשרה כסות עיניים, ה' פוקח את עיני הגר ותרוא באר מים, אברהם נושא את עינו ורואה את האיל נאחז בסבך, ולסיום עיני יצחק מתעוררות מדמעות המלאכים הנושרים על עינו כשנעקד.. אך יש ראייה אחת שלכאורה, מיותרת לחלוטין, "וישא אברהם את עינו וירא והנה שלושה אנשים נצבים עליו, וירא וירץ לקראתם מפתח האוהל..". הראייה הראשונה מובנת, הוא ראה את המלאכים עומדים מרחוק, אך מה אברהם ראה, בראייה השנייה, ומדוע דוקא היא זו שגרמה לו לרוץ? מבאר רש"י: "מהו וירא וירא ב' פעמים? הראשון כמשמעו, השני לשון הבנה. נסתכל שהיו נצבים במקום אחד והבין שלא היו רוצים להטריחו, וקדם הוא ורץ לקראתם" כולם רואים את הראייה השטחית, הבסיסית. כל אחד מאיתנו אילו היה נוכח שם, היה רואה כאברהם שלושה מלאכים הנדמים כערביים. אך הראייה הראשונה במעלה, היא דוקא המבט השני, הראייה שטמונה בה הבנה, הסתכלות עמוקה יותר על המציאות, במאמץ לנסות להבין מה מסתתר מאחורי התמונה. איזה מימד נוסף אני רואה שיש לו משמעות לגבי, הבנה שתעזור לי לפעול, ולרוץ מפתח האוהל, ולא רק לשקוע בכורסת הצפייה, מבלי יכולת לזוז. בהפטרות השבוע, השונמית שאבדה את בנה, באה לאלישע לדרוש שיקיים את הבטחתו, שתחבוק בן.. מתקרבת היא נסערת למקום מושבו של אלישע, ומחזיקה ברגליו.. "ויגש גיחזי להדפה.." זה לא מתאים לנהוג כך כלפי איש האלוקים! במבט ראשון, זה לא נראה טוב.. אך אלישע עוצר את גיחזי נערו, "ויאמר איש האלוקים הרפה לה, כי נפשה מרה לה, וה' העלים ממני ולא הגיד לי" תסתכל שוב על המציאות, במבט נוסף שמבין דבר מתוך דבר, שמסקנתו היא: יש משהו שנעלם ממני, ואותו עלי לגלות.. רק אז אני באמת מתחיל לראות...

נר זיכרון

יפה לופסקי ז"ל - כ"א חשוון תשנ"ג

נינה לייטנר ז"ל - כ"ה חשוון תשמ"ד

חנה אמיתי (ברלוביץ) ז"ל - כ"ה חשוון תשע"ז

**מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר # 2580
או לטל' 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.**

זמני שבת

16:16 הדלקת נרות שבת

16:36 מנחה וקבלת שבת

17:22 צאת השבת



דגשים הלכתיים לחיילי חרבות הברזל

החל מיום ראשון האחרון, גויסתי בצו 8. זכות גדולה. בשורות הבאות אבקש לכתוב כאן מספר דגשים הלכתיים. שיהוו המשך למה שפורסם כאן בשבוע שעבר:

א. מדינת ישראל מצויה במלחמה מזה כחודש. הכלל העקרוני בעת מלחמה הוא שנדרש לעשות את כל הדרוש, בחזית ובעורף, להכרעת האויב.

ב. בד בבד, ככל שהדבר מתאפשר מבלי לפגוע בעשייה המבצעית ומבלי לפגוע בסדרי הכוננות ובמגוון המשימות המוטלות על כתפיהם של המפקדים, יש להיערך לפני שבת כדי למנוע חילול שבת מיותר, וכן לספק את התשתית המלאה והמיטבית לשמירת השבת כהלכתה. "שיגרת המלחמה" צפויה להימשך זמן ארוך, וכאמור הדבר מאפשר ומחייב היערכות מוקדמת לשמירת שבת כהלכתה, כל זאת מבלי לגרוע כלל מן הכוננות המבצעית.

ג. בנוגע לכוחות על גדר הגבול בצפון או על גבול רצועת עזה יש לנקוט בגישה מרחיבה בכל הנוגע להיערכות ללחימה וללחימה עצמה. הוא הדין לכוחות זרוע האוויר וזרוע הים, העסוקים בפעילות מבצעית אינטנסיבית בהגנה ובהתקפה.

ד. הכוחות שפועלים בשטח האויב - ינהגו בשבת כבחול: "עד רדתה" - ואפילו בשבת.

ה. כלל האימונים הנדרשים לשם שיפור הכשירות לכוחות שעשויים להיכנס ללחימת בטווח זמן מידי יתבצע בשבת. אימונים כבסיסי האימון החטיבתיים ובבסיסי ההכשרה - יתבצעו באישור פרטני בלבד, ובהתאם לצורך ייחודי. במקום שבו יתבצע אימון בשבת, נדרש לוודא ככל האפשר שהמנהלות הנדרשות והמעטפת לאימון יושלמו כבר ביום שישי לפני כניסת השבת. רבני היחידות בכל אחד מבסיסי האימונים וההכשרות יפיצו הנחיות מותאמות בהתאם להיקף ולאופי האימון המתוכנן.

ו. חובה לתעד בשבת כל דבר שייתכן ותהיה בו תועלת מבצעית ויסייע לרציפות התפקוד.

ז. כלל חיילי צה"ל בחזית ובעורף, ואף חיילים שיוצאים לביתם, נדרשים לשאת עימם את הטלפון הנייד במהלך השבת, ולענות לכל שיחה שמתקבלת.

ח. חיילים העוסקים במשימות בט"ש לאורך גבול רצועת עזה או בגבול הצפון - לא יסתכנו לצורך הקמת עירובין, ולא יסיטו את תשומת הלב מהמאמץ המלחמתי ומכל הנוגע לתמיכתו. במצבים אלה ניתן לטלטל בשבת כדרכו בחול. בשטחי כינוס והיערכות או במשימות הגנה ואבטחת ביישובים הסמוכים לברר לעשות מאמץ להקים עירובין לשבת, כל עוד הדבר אינו כרוך בסכנה ביטחונית או בטיחותית. צוותי עירובין של ענף ההלכה נכונים לסייע במשימה זו, בתיאום עם חמ"ל הרבנות הצבאית. במקום שבו לא הוקם עירוב, מותר לטלטל ככל הנדרש לתפקוד השוטף ולביצוע אימונים חיוניים, ועל כן ניתן לטלטל כרגיל את הנשק, האפוד ושאר ציוד הלחימה. טלטול של חפצים שאינם חיוניים (כגון סידור תפילה), יתבצע במידת האפשר באופן המותר בשבת, כגון: טלטול בשינוי וכו'. הנדרש לשאת אפוד או תיק ובהם ציוד צבאי חיוני, רשאי לצרף אליהם גם חפצים אחרים (כגון טלית סידור או חומש).

ט. אין אומרים ברכת מעין שבע ("מגן אבות בדברו") אלא במקום הקבוע לתפילה, ובכלל זה אף "אוהל בית כנסת" המיועד לתפילה בקביעות בשטחי הכינוס. אולם, במקום תפילה ארעי, כנון תחת כיפת השמים, אין לאומרה.

י. על אף האמור, מטבע הדברים עשויות להתעורר שאלות הלכתיות שונות, הנוגעות לנושאים שאין להם משמעות מבצעית ישירה או עקיפה, ולגביהם יש להיוועץ בסגלי הרבנות הצבאית בכל מקרה לגופו. בכל שאלה או ספק ניתן לפנות גם ל: קו הפתוח של הרבנות הצבאית הזמין 24/7 ומספרו: 0529-414-414.

"חזק ונתחזק בעד עמנו ובעד ערי א-לוהינו"

מיכאל.

**נא לשים לב לשינויים בזמני תפילות שבת עקב מעבר לשעון חורף.
לאחר קבלת שבת נאמר קדיש על ידי כל היתומים לזכר הנרצחים.
לאחר מוסף תתקיים תפילה לשלום החטופים.**



בס"ד

שבת פרשת וירא



16:16 - הדלקת נרות

16:36 - מנחה

קבלת שבת

ערבית

8:00 - שחרית, דרשה, מוסף.

13:00 - מנחה

13:20 - 'ממתק לשבת' - ע"י חברות (גנים-כיתה ג)

16:00 - קריאת תהלים לנשים - בית המדרש

16:00 - מנחה

17:22 - צאת שבת - בית הכנסת / 'שטיבל'

ימי חול



5:14 - זמן טלית ותפילין

6:00 - שחרית

5:58 - הנץ החמה

8:00 - שחרית

8:37 - סוף זמן קריאת שמע

16:25 - מנחה (שקיעה בשעה 16:43)

16:35 - מנחה וערבית - בשטיבל (יש לשוב ולומר ק"ש לאחר צאת הכוכבים ב-16:59)

18:45 - ה'שיעור היומי' - בית המדרש (ימים א-ד)

19:15 - ערבית

20:45 - שיעור 'הדף היומי'

בסיום כל תפילה נאמר

פרק תהלים (קל) 'מומעמקים קראתיד'

ותחינת 'אחינו כל בית ישראל'

שבוע טוב ומבורך

ועדת בית הכנסת

לו"ז שבת:
בני"ע-

שעת המפקד תפורסם
בקבוצות.

חינוך שלוחות, חינוך מה-

האדמו"ר הזקן (של חסידות חב"ד): "כל סדר החיים של יהודי תלוי באופן בו הוא אומר 'מודה אני' בקומו משנתו. ה'מודה אני' מעורר את אור הנשמה, שהאדם ירגיש את מה שהנשמה אמרה בן עזן."

בני עקיבא

סניף שלוחות אהובים

השבוע המדריכים האלופים עשו פעולות פתיחה מטורפות לחניכים.

בעז"ה השבוע אנחנו מתחילים את חודש ארגון ושבתי הבאה (פרשת חיי שרה) נעשה שבת פתיחה לחודש ארגון, הנושא השנה של חודש ארגון הוא: "הננו למען עם הנצח" מתוך הבנה כי עם ישראל צריך אותנו, דווקא עכשיו ודווקא בתוך המצב בעשייה בלתי פוסקת ובמטרה להעלות את הרוח!!
(צוות תשפ"ד ועטרת הקומונירית:)

'א'-ב'

א'-ב' האלופים שלנו!!

השבוע עבדנו יחד על עיצוב של בית הילדים, כל אחד הטביע את חותמו על הקיר.

נסענו לטיול אופנים, ונהנו יחד מיום ספורט מאתגר במיוחד!! הכנו יחד עוגיות, וקיבלנו בשמחה את פניה של לוטם שהגיעה אלינו. מחכות לפגוש אתכם גם בשבוע הבא-הילה, תהילה, שקד ונויה

ג'-ד'

ג'-ד' אהובים,

כיף שאנחנו נמצאים ב"ה בשגרה. הספקנו בשבועיים האלה להתחיל להתפלל את התפילה החדשה, מפגשים בקבוצות ועוד.

תודה על כל השימוחים (השבוע): וברוכים הבאים לאמרי ונוגה שהגיעו אלינו מהצפון.

שבת שלום! אהבת, אפרת

נוער

יקרים ויקרות

השבוע הרמנו הפנינג שווה לקיבוץ, הכנו עוגיות ותכננו משחקים.

היתה לנו סדנת ג'אלינג שקיבלנו מהמועצה ושיחקנו "הכל הולך".

בהמשך מתוכננת לנו סדנת עזרה ראשונה, המשך עבודה על המועדונים ועוד הרבה פעילויות כיפיות ומהנות

נפגש בשבוע הבא,

נעה, רוני, שקד, תהילה, אסתר וציפי

ה'-ו'

ה-ו היקרים

נדכיר קצת מה עשינו בשבועיים האחרונים:

שיחקנו כדורגל שולחן אנושי והיה מאתגר וכיף ממש. הכנו חלות לאנשי ביתת הכוננות שלנו כהוקרת תודה והחלטנו כל יום שיש לספר בקצרה על גיבורי וגיבורות המלחמה.

בימים האחרונים דיברנו על סטיגמות שיש לנו על אנשים לפי מראה וניסינו להתאים מקצועות לאנשים שאנחנו לא מכירים, חלקם מפורסמים מחו"ל וחלקם מהארץ.

בהמשך לפעילות זו צפינו בסרט- "אח שלי גיבור" שמספר על תבורה של אחים עם תסמונת דאון שיצאו לטרק בהודו. (יהודה לב היה ביניהם עם אח שלו.)

תודה לעדן לב ולנתלי על ההצעה לצפות בו. היה משמעותי וחשוב. בשביל להגשים חלומות או להגיע רחוק אנחנו צריכים לא לוותר לעצמנו ולהיות חזקים. לעבור מכשולים ולהגדיל את המסוגלות שלנו לדברים שחשבנו שבחיים לא נצליח. שנשמע בשורות טובות אמן! שבת שלום לכולם. אהבות מאוד, אסתר ובטי

מהנעשה בחינוך-

שלום לכולם,

לפני כשבוע חזרתי לתפקידי. בימים האלה אני בתהליך התעדכנות עם הצוותים על התהליכים שקרו בזמן שלא הייתי.

תודה רבה לצוות המיוחד (צוות בתי הילדים והנוער) שלנו שהמשיך בהובלת המערכת גם ברגעים לא יציבים. תודה רבה לורד כהן אופיר שלקחה על עצמה את הובלת המערכת במסירות רבה. תודה לכם ההורים על המשך שיתופי הפעולה, האמון במערכת וההתעניינות בשבילים. חזרתי בתקופה לא שגרתית שאנחנו נדרשים לייצר לילדים שלנו שגרה שונה, יציבה ובטוחה. בזמני שגרה רגילים היינו מזמינים עכשיו את ההורים למפגשי פתיחת שנה כדי לספר על הנעשה בכל בית ועל המטרות שלנו לשנה הקרובה. אנחנו מבינות שכרגע זה לא יתאפשר כ"כ ולכן בשבועיים הקרובים נפרסם בכל בית מסמך שמספר על התהליכים החינוכיים. כמו כן, בעז"ה בקרוב נתחיל מפגשים אישיים עם הילדים להעמקת ההיכרות והאמון.

שיהיו בשורות טובות. שבת שלום, נתלי.

שעות פתיחת המרפאה בשבוע של - 5-10.11

טיפת חלב	קבלת קהל מזכירה	קבלת רופא	קבלת אחות	בדיקות דם	
	8:00-9:00		10:00-12:30 14:30-15:30	7:30-8:10	א'
	8:00-9:00	11:30-14:00	10:00-15:00	7:00-8:10	ב'
7:30-11:30 (בתאום עם אורה)			8:30-10:30	7:00-8:10	ג'
		11:30-13:45	10:00-12:30 13:00-14:00 15:00-17:00	7:30-8:10	ד'
	8:00-9:00		8:30-10:30	7:00-8:10	ה'
	8:00-9:00	8:30-10:30	8:30-12:30		ו'

שבת שלום - חגית ו.

"הנה מה טוב ומה נעים, שבת אחיות גם יחד"

החיבוק החם של קהילת שלוחות, לא מפסיק להפתיע ולרגש.

השבוע זכינו, נשות המגויסים הגיבורים, בארוחת בוקר מפנקת, עשירה וטעימה, אבל בעיקר זכינו להיפגש, להתחבק, לשתף בקשיים, בצחוקים, ובניסיונות לשמירה על שפיות.

אין כמו המפגשים האלו פנים אל פנים ולב אל לב, בכדי להזכיר לנו שאנחנו לא לבד ושנחננו ממש בסדר.

תודה רבה רבה מכל הלב, לכל מי שלקח חלק!! על היוזמה, הדחיפה לביצוע, ההכנות והאירוח!

לנירה ריטמן, חיים אוזן, אבישג גלעד, אורטל ארביב ועדי לוי.

שה' יזכה אותנו להמשיך ולהיות קהילה חזקה ותומכת!

"נשות המגויסים".
"בין הבלבול לאסון, תדעו שיש פתרון - קוראים לזה אהבה..."

ביום שלישי הקרוב בשעה 17:00 נפגש בקיר ירושלים, ונארח את הרכב "פרשת דרכים" לכל הקהילה לחיבור קהילתי במעגל שירה.

למעוניינים, במהלך הערב ניתן יהיה לרכוש ארוחת ערב קלה.

שבת שלום, אורן.

הזמנה לאסיפת קרן מילואים

שתתקיים אי"ה ביום שני, כ"ב בחשון תשפ"ד (6.11.2023)

בשעה 18:00

בהתאם לתקנון קרן המילואים אם בשעה היעודה לא יהיו נוכחים לפחות מחצית מחברי האגודה האסיפה תדחה לשעה 20:00 ותפתח בכל מספר של נוכחים. חברי האגודה הם כל חברי הקיבוץ שהתקבלו לחברות לפני שנת 2012 (חברים ותיקים).

האסיפה תתקיים בזום

להלן הקישור ל"זום" - <https://us02web.zoom.us/j/89025437599>

סדר יום

1. בחירת 4 נציגי הציבור לועד הנהלה.
 - רשימת המועמדים - רפי אלון, צביקה וקסמן, רזיאל כוכבי, דליה תורן.
 2. בחירת יועץ משפטי שהוא חבר האגודה.
 - מועמד - יורם רותם
 3. בחירת יו"ר מבין חברי הועד.
 - מועמד - רפי אלון
- חומר ישלח בקהילנט.
ההצבעה תתקיים באסיפה.
- מוזמנים, הנהלת קרן המילואים.

מפגש הסברה

יתקיים אי"ה ביום שני, כ"ב חשון (6.11)

בשעה 20:30 המפגש יתקיים בזום

(מיד אחרי אסיפת קרן מילואים)

הקישור ל"זום" - <https://us02web.zoom.us/j/89025437599>

הנושאים במפגש הסברה

1. דוח מצב הליך שיוך הדירות - יוצג ע"י ניב לייש.
 2. מסמכי השיוך המחודשים - יוצג ע"י עו"ד יונתן גולדשטיין.
 - א. הסכם סימון - שאושר ע"י המזכירות.
 - ב. ההחלטה בנושא מימון מועדי תשלום לרמ"י - שאושרה על ידי המזכירות.
 - ג. מסמך התחייבות לאיחוד דירות - אושר על ידי המזכירות.
 - ד. הסכם משולש: קיבוץ - חבר אורח - חבר מארח - מאושר ע"י המזכירות.
 - ה. עדכון כללי השיוך - הצגה לקראת אישור בהמשך באסיפה.
- מוזמנים - ועד הנהלה.

עדכון משיוך דירות -

בהמשך להתקדמות בהכנות לביצוע השיוך נקיים מפגש הסבר ביום שני והשתתפותכם הכרחית. במקביל ורד כהן המטפלת בתיקי השיוך, תעביר אליכם שיבוץ למועד חתימה על המסמכים.

בברכה - שי גרוסמן.



משולחנה של מנהלת משאבי אנוש

שבוע רביעי של מלחמה מסתיים ושלא בטובתנו אנחנו מסתגלים למעין 'שגרת חירום'. אני פותחת את הקובץ עליו כתבתי את דבר מנהלת מש"א מלפני כחודש וזה נראה כמו לפני חודשים רבים...מתקופה אחרת...

כולנו נמצאים בימים אלה במציאות שלא חשבנו שנהיה בה ומוצאים את עצמנו מביטים בתמונות, שלא חשבנו שנראה אי פעם. אני מעריכה, שכל אחד מאיתנו מתמודד עם מציאות מאתגרת. גם ברמה המשפחתית שלי - אביתר, האיש שלי גויס למאמץ המלחמתי ואנחנו משתדלים ככל יכולתנו לשמור על עורף חזק ועל שגרת חיים חיובית ובריאה בבית.

בתקופה הזו, כולנו מאתגרים, כולנו עומדים בגבורה במשימות השגרה לצד המשימות בעבודה והשמירה על חיים טובים בבית.

כל אחד בתפקידו ובמשימתו, עושה כמיטב יכולתו ואף מעבר עם המשאבים המצויים.

רבים ממנהלי הענפים ומהעובדים שלנו נמצאים במילואים וכך גם בני זוג או ילדים של עובדים ועל אף כל זאת, כל הענפים ממשיכים לתפקד היטב באופן מרשים ומעורר השראה.

המיקוד של העובדים שלנו בעשייה חיובית של חינוך, בניין, חקלאות והזנה ראויים להערכה כל כך גדולה. תודה גדולה לכל אחד מהעובדים של שלוחות. אני גאה בכם מאד!

בשבועות האחרונים אנחנו משתדלים לבקר יותר בענפים, לעודד ולצ'פר את משפחות המגויסים. לאט לאט חזרנו גם לעיסוק בנושאים נוספים שאינם קשורים למצב החירום ולמלחמה שסביבנו.

בימים אלו רק מבקשת להודות לכל מי שמוסיף אור, חמלה, מילה טובה, עידוד והושטת יד למאמץ של כולנו לשמור על עורף חזק, אופטימי ומתפקד.

מי ייתן ונדע ימים טובים, שנחיה בשלום, בגאווה ובביטחון, שהחילים, השבויים והנעדרים יחזרו בשלום הביתה. עוד יבואו ימים טובים.

שבת שלום - רננה.



שבת - שלום



שלום לכולם,

דבר המזכ"לית - שרה עברון

הטור השבועי נכתב מקיבוץ סעד בנגב המערבי, כאן בביתי, בשולחן העבודה שלי... בחרתי להצטרף לחקלאי הביתי שלי שבא לעבוד בלולים (אל תשאלו מה הוא עושה שם... לא משהו משמח), ואני זוכה לכמה שעות בית יקרות במרחב המוכר אך שונה עד מאד. באתי להיות כאן בסעד ועלומים שהן כרגע נחשבות לשטח מלחמה. ההגדרה המתאימה ביותר למצבי הפרטי ואולי גם הקהילתי היום היא שהחיים חולקו ופוצלו. אנחנו נעים במחשבות בין הבית בקיבוץ הנטוע בשדות הנגב, לבין הקהילה הנמצאת על שפת ים המלח. כך גם חברי היקרים, חברי עלומים, הנעים במחשבות בין ביתם הפיזי לבין קהילתם הנמצאת בנתניה. חיי הקהילה והבית שבנגב שזורים אלה באלה ומחברים בחוט דק וחזק עד מאד, קשר בל יינתק. אלה שבנגב השומרים על הבית, על ענפי המשק, חושבים על חבריהם שבים המלח, ולהיפך. כולנו שותפים למעגל החיים שממשיך לנוע מסביבנו, תינוקות שנולדים, זקני הדור שהולכים לעולמים. כוח החיים ממשיך וחזק מכולנו. אינני מחדשת שהחוט המקשר הזה הוא חשוב, וניזון מחלקיו השונים, אך מה שמתבהר לי מאד בביקור הקצר הזה - הוא עוצמתו. זכיתי להיפגש להיווכח במו עיני במאמצים הכבירים שעושה הקבוצה המחזיקה את המשק החקלאי והיישוב הפיזי, והבנתי שהם שואבים את כוחם וחיוניותם מהאמונה והתקווה כי גם אם מעט רחוק היום, האיחוד והחיבור בין הקבוצות בוא יבוא.

וישנו גם החוט המשולש, הקשר החזק שיש לו כיום גם ביטוי מעשי מאוד נוכח כיום, הקשר ללוחמים וללוחמות שמשרתים בצבא ומגינים כיום בגופם על ביתנו. האהבה, הגאווה וגם הדאגה לבנים ולבנות, לאחים ולאחיות, לבעלים ולנשים, לאבות ולאמהות, שאוחזים בנשק כדי שנוכל שוב לחזור לביתנו, גדולות מאוד וכיום משותפות לכל חלקי העם. מי יתן ונזכה לראות במהרה בתקומת הנגב ופריחתו, באחדות העם ובאהבת חנינם. בתפילה מעומק הלב לשלום כולם.

מעט על הקורה בכמה ממוסדות הרוח של התנועה בימים אלו

ישיבת מעלה גלבו

ברוך דיין האמת

משפחת הקיבוץ הדתי משתתפת בצער ישיבת הקיבוץ הדתי במעלה גלבו עם נפילתו של

סגן אריאל רייך הי"ד

בוגר הישיבה בקרב בעזה

"כי הנה אויבך יהמיון ומשנאיך נשאו ראש... כי נועצו לב יחדיו עליך ברית יכרותו" (תהילים פ"ג). הלב והמוח טרודים בכאב ודאגה על הסער שהומה סביבנו, אך עם זאת התובנה שהמלחמה היא גם על הרוח גוברת, ועם כל הקושי, קול התורה מהדהד שוב בהרי הגלבו. מעת לעת נחלצים אנו ברצון לסיוע לחקלאים בעבודות הבערות וזוכים לקדש חיינו בתורה ולטהרם בעבודה. שנים מרבני הישיבה, הרבנים גמליאל וקליימן נמצאים בדרום, ועשרות רבות של תלמידינו פזורים בחזיתות השונות. ליבנו, מחשבותינו ותפילותינו מלווים אותם באהבה וביראה, שה' ידבר שונאינו תחתיהם ויעטרם בכתר ישועה ובעטרת ניצחון, ונזכה כולנו לשלום בחילינו ושלווה בארמנותינו.

מכינת רוח השדה

כמעט בוגרי המכינה נוטלים חלק פעיל במלחמה וכולנו מתפללים לשלום. מידי יום צוות המכינה שולח אליהם קטע קטן של חיזוק ובעיקר לשמירה על קשרי הלב. רוב צוות המכינה הקבוע גויס ונותר צוות מצומצם מאד. למרות הכול, ההחלטה העקרונית הייתה שהמקום הנכון לבנים בימים אלה הוא דווקא במכינה. על מנת לעבור את האירועים האלה יחד, לתמוך אחד בשני ולהיות קצת יותר מנותקים מהמסכים. אבל בעיקר, המכינה נטלה על עצמה משימות לאומיות חיוניות: מפעל שמייצר כריכים לצה"ל בכמויות גדולות, מכבסה שמספקת ביגוד לבתי חולים, ניקיון מקלטים ביהוד, סייענו בהעברת מחלקות בבלינסון לאזורים ממוגנים, עסקנו רבות בחקלאות, ענף שנשאר ללא ידיים עובדות בתקופה קריטית של קטיף. קטפנו אבוקדו ורימונים ואספנו בטטות. במשימות אלה התגלה הכוח שלנו כקבוצה למלא משימות לאומיות באופן מעורר השראה. ימים קשים עוברים על עם ישראל, אנו בעיצומה של מלחמה שנכפית עלינו על ידי אויב אכזר ועם כל זאת אנו סמוכים ובטוחים שבס"ד ביחד ננצח.

מכינת צהלי

חלק מנשות הצוות הקבוע מגויסות בצו 8, וגם חלק מהמורים. מתוך הבנה שהמשימה הלאומית היום היא קודם כל סיוע בכל מקום אפשרי ולכן נכנסנו לשגרת חירום בה כל אחת משלושת הקבוצות מתנדבת מדי יום חצי יום לפחות, וביתר הזמן פועלות כקבוצה ולומדות. בתחילה פעלנו כמכינה אחת ויצאנו למשימות כמו ניקוי מקלטים בצפון, תפעול אירוח כ-150 חיילים במבנה שלנו ומבנה הרצוג הסמוך, וסיוע במועצה האזורית. בשבועיים האחרונים קבוצת הלל נמצאת בירושלים ומסייעת בהפעלת בית ספר וגן של מפוני העיר שדרות, וקבוצת צוהר מתרכזת באזור המכינה ומתנדבת בקיבוץ עין צורים, בית הספר בקבוצת יבנה, חקלאות ועוד. שלוחת צהלי בקבוצת יבנה מסייעת לחקלאות בקטיף רימונים בצרעה וגם בארזות חבילות בארגון "לתת" בבית שמש. המבנה שלה משמש בינתיים חיילים בקיבוץ. בשבוע הבא כל הקבוצות חוזרות למקומן ואנחנו ממשיכות בשגרת החירום, במקומות נוספים.

מדרשת עין הנצי"ב

מרבית התלמידות שבו לעולם בית המדרש אשר עומד על שלושה דברים: על התורה - השיעורים מתקיימים על ידי נשות ואנשי הצוות שאינם במילואים ועל פי המתאפשר בביתן; על העבודה - ואיזוהי עבודה שבלב? אלו התפילות מרוממות הנפש. ועל גמילות חסדים - מערך התנדבות שמאורגן על ידי התלמידות והצוות: בחקלאות, בסיוע למפונים, בתמיכה בקשישים, בעזרה לילדי מגויסים ועוד. האתגרים גדולים ועיקרם: השבת כל התלמידות ויצירת תחושה של רלוונטיות ומשמעות בעת הזאת. צוות המדרשה עסוק יום יום בקשרים מתמידים עם בוגרותינו שבצבא. הצוות משתדל לחזק את רוחן של התלמידות והבוגרות ביחד וכל אחת לחוד מתוך לימוד תורה.

מדרשת רוני

מאז ערב יום הכיפורים, נפגשנו רק לליל לימוד במשואות, והחזרה למדרשה פשטה צורה מוכרת ולבשה צורה חדשה - בשבועיים הראשונים. למדנו במתכונת מצומצמת ומרוחקת, ועיקר הזמן הוקדש ל"צא מן התיבה"; כל אחת פעלה לעזור למי שצריך בסביבה שלה (משפחה, קהילה, חמ"לים ועוד). בשבוע שעבר התחלנו את "זמן חורף" שלנו באופן שונה מאוד מכל מה שיכולנו לדמיין. אנחנו משלבות בימים האלה בין התנדבות בבקרים (בגני הילדים ובמועדון ילדי א-ג במשואות. בבית ליצ'ק בית סיעודי לקשישים ובבית הספר היסודי נועם בבני דרום), לבין לימוד, תפילה וגיבוש. למדרשה חזרו רוב התלמידות ולמרות שהימים מתישים במיוחד, ובמקביל לדאגה הכלל ישראלית, האווירה חזקה וטובה. אווירה של יחד. גם הרבנית זיווית ברלינר (ראש המדרשה) וגם הרבנית חגית פרל (ר"מית שנה א) גרות בנתיבות שבנגב המערבי, על כל המשתמע המשפחתי. חלק מהמלמדים אצלנו מגויסים, על כן כגיבוי משמעותי לצוות, הגיעה לסייע גם המדריכה שלנו בשנה שעברה פנינה לוי-סטיבנסון, שהייתה אמורה להתחיל שנה אקדמית, והיא אמרה "הנני" והתייצבה למשימה.

ונסיים בתפילה מעומק הלב להחלמתו המלאה והמהירה של הרב נערן אשחר משדמות מחולה.

בברכת חזק ואמץ, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה.